
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 사회복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 지원 확대 (단위:천원)

사회복지과 37,915,309 40,601,664 △2,686,355

국         15,549,692 16,011,151 △461,459

균          1,035,000 1,035,000 0

기            176,895 171,615 5,280

분            844,525 844,525 0

도          5,392,182 6,045,461 △653,279

시         14,917,015 16,493,912 △1,576,897

노인복지증진 21,273,343 21,202,089 71,254

국          9,789,218 9,295,773 493,445

분            225,224 225,224 0

도          2,521,988 2,798,205 △276,217

시          8,736,913 8,882,887 △145,974

노인복지 지원 확대 17,665,249 17,593,995 71,254

국          8,958,668 8,465,223 493,445

분            225,224 225,224 0

도          2,521,988 2,798,205 △276,217

시          5,959,369 6,105,343 △145,974

노인계층자립지원 1,323,528 1,286,242 37,286

분             34,868 34,868 0

도            229,879 224,286 5,593

시          1,058,781 1,027,088 31,693

301 일반보상금 1,141,178 1,103,892 37,286
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 지원 확대 (단위:천원)

301 일반보상금 분              1,076 1,076 0

도            210,255 204,662 5,593

시            929,847 898,154 31,693

01  사회보장적수혜금

  ◎노인 교통수당

1,141,178 1,103,892 37,286

969,800,000원 969,800 932,514 37,286

도            145,470 139,877 5,593

시            824,330 792,637 31,693

노인복지시설 운영 지원 2,180,567 2,679,132 △498,565

분            190,356 190,356 0

도            882,709 1,195,536 △312,827

시          1,107,502 1,293,240 △185,738

307 민간이전 860,235 880,395 △20,160

도            513,961 558,710 △44,749

시            346,274 321,685 24,589

02  민간경상보조

  ◎재가노인복지시설 운영비(행복한집)

  ◎무료 양로시설 운영비(남양 양로원)

  ◎무료 요양시설 운영비(장수원)

860,235 880,395 △20,160

107,900,000원 107,900 87,806 20,094

도             10,790 5,381 5,409

시             97,110 82,425 14,685

356,239,000원 356,239 375,239 △19,000

도            283,630 299,253 △15,623

시             72,609 75,986 △3,377

187,000,000원 187,000 180,000 7,000

도            144,177 144,000 177
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 지원 확대 (단위:천원)

  ◎노인장기요양보험

시             42,823 36,000 6,823

209,096,000원 209,096 237,350 △28,254

도             75,364 110,076 △34,712

시            133,732 127,274 6,458

308 자치단체등이전 757,732 1,236,137 △478,405

도            343,053 611,131 △268,078

시            414,679 625,006 △210,327

08  기타부담금

  ◎노인장기요양보험

757,732 1,236,137 △478,405

757,732,000원 757,732 1,236,137 △478,405

도            343,053 611,131 △268,078

시            414,679 625,006 △210,327

노인일자리사업 385,386 385,386 0

국            186,692 186,692 0

도             99,347 99,347 0

시             99,347 99,347 0

101 인건비 365,101 348,901 16,200

국            182,550 174,450 8,100

도             91,275 87,225 4,050

시             91,276 87,226 4,050

10  기간제근로자등보수

  ◎노인일자리 전담관리사(2명)

365,101 348,901 16,200

16,200,000원 16,200 0 16,200

국              8,100 0 8,100

도              4,050 0 4,050
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 지원 확대 (단위:천원)

시              4,050 0 4,050

201 일반운영비 8,285 24,485 △16,200

국              4,142 12,242 △8,100

도              2,072 6,122 △4,050

시              2,071 6,121 △4,050

01  사무관리비

  ◎노인 일자리사업(251명)

8,285 24,485 △16,200

8,285,000원 8,285 24,485 △16,200

국              4,142 12,242 △8,100

도              2,072 6,122 △4,050

시              2,071 6,121 △4,050

노인 돌보미 바우처 운영 305,092 234,000 71,092

국            215,010 103,495 111,515

도             45,041 22,180 22,861

시             45,041 108,325 △63,284

307 민간이전 305,092 234,000 71,092

국            215,010 103,495 111,515

도             45,041 22,180 22,861

시             45,041 108,325 △63,284

05  민간위탁금

  ◎노인 돌보미 바우처 지원

305,092 234,000 71,092

305,092,000원 305,092 234,000 71,092

국            215,010 103,495 111,515

도             45,041 22,180 22,861
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 지원 확대 (단위:천원)

시             45,041 108,325 △63,284

독거노인 도우미 파견사업 230,990 229,990 1,000

국            160,293 143,493 16,800

도             34,349 30,749 3,600

시             36,348 55,748 △19,400

101 인건비 228,990 227,990 1,000

국            160,293 143,493 16,800

도             34,349 30,749 3,600

시             34,348 53,748 △19,400

10  기간제근로자등보수

  ◎독거노인 도우미 지원

  ◎독거노인 생활관리사 퇴직금(24명)

228,990 227,990 1,000

228,990,000원 228,990 204,990 24,000

국            160,293 143,493 16,800

도             34,349 30,749 3,600

시             34,348 30,748 3,600

0원 0 23,000 △23,000

기초노령연금 지원 9,026,129 8,912,233 113,896

국          7,220,903 7,129,786 91,117

도            361,045 356,489 4,556

시          1,444,181 1,425,958 18,223

301 일반보상금 9,026,129 8,912,233 113,896

국          7,220,903 7,129,786 91,117

도            361,045 356,489 4,556

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 노인복지증진
단위: 노인복지 지원 확대 (단위:천원)

301 일반보상금 시          1,444,181 1,425,958 18,223

01  사회보장적수혜금

  ◎기초노령연금(11,450명)

9,026,129 8,912,233 113,896

9,026,129,000원 9,026,129 8,912,233 113,896

국          7,220,903 7,129,786 91,117

도            361,045 356,489 4,556

시          1,444,181 1,425,958 18,223

노인복지시설지원 346,545 0 346,545

국            274,013 0 274,013

시             72,532 0 72,532

301 일반보상금 346,545 0 346,545

국            274,013 0 274,013

시             72,532 0 72,532

01  사회보장적수혜금

  ◎지역노인복지시설 에너지보조금 특별지원[성]

346,545 0 346,545

346,545,000원 346,545 0 346,545

국            274,013 0 274,013

시             72,532 0 72,532

양성평등 사회조성을 통한 시민행복권 추구 640,208 664,500 △24,292

국            140,395 159,828 △19,433

도            128,748 130,206 △1,458

시            371,065 374,466 △3,401

사회참여확대 및 건전가정 육성 580,938 605,230 △24,292

국            139,135 158,568 △19,433

도            109,641 111,099 △1,458
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 양성평등 사회조성을 통한 시민행복권 추구
단위: 사회참여확대 및 건전가정 육성 (단위:천원)

사회참여확대 및 건전가정 육성 시            332,162 335,563 △3,401

한부모가족 자녀양육ㆍ교육비 지원 173,918 198,210 △24,292

국            139,135 158,568 △19,433

도             10,435 11,893 △1,458

시             24,348 27,749 △3,401

301 일반보상금 173,918 198,210 △24,292

국            139,135 158,568 △19,433

도             10,435 11,893 △1,458

시             24,348 27,749 △3,401

01  사회보장적수혜금

  ◎저소득 한부모가정 고교생 학습ㆍ아동양육비

173,918 198,210 △24,292

173,918,000원 173,918 198,210 △24,292

국            139,135 158,568 △19,433

도             10,435 11,893 △1,458

시             24,348 27,749 △3,401

보육 및 아동복지 서비스 강화 12,606,944 14,475,046 △1,868,102

국          5,620,079 6,555,550 △935,471

분            473,967 473,967 0

도          2,515,979 2,891,583 △375,604

시          3,996,919 4,553,946 △557,027

보육서비스 질 향상 10,877,404 12,747,506 △1,870,102

국          5,102,834 6,038,305 △935,471

도          2,174,032 2,549,636 △375,604
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

보육서비스 질 향상 시          3,600,538 4,159,565 △559,027

보육시설 운영 지원 127,800 123,800 4,000

307 민간이전 112,500 108,500 4,000

02  민간경상보조

  ◎공립 및 법인 보육시설 교재 교구비 지원

94,000 90,000 4,000

19,000,000원 19,000 15,000 4,000

종사자 인건비 2,425,866 2,712,408 △286,542

국          1,212,933 1,356,204 △143,271

도            485,173 542,482 △57,309

시            727,760 813,722 △85,962

307 민간이전 2,425,866 2,712,408 △286,542

국          1,212,933 1,356,204 △143,271

도            485,173 542,482 △57,309

시            727,760 813,722 △85,962

02  민간경상보조

  ◎보육시설 종사자 인건비 지원

2,425,866 2,712,408 △286,542

2,425,866,000원 2,425,866 2,712,408 △286,542

국          1,212,933 1,356,204 △143,271

도            485,173 542,482 △57,309

시            727,760 813,722 △85,962

교재교구비 53,794 27,748 26,046

국             26,897 13,874 13,023

도             10,759 5,550 5,209

시             16,138 8,324 7,814
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

307 민간이전 53,794 27,748 26,046

국             26,897 13,874 13,023

도             10,759 5,550 5,209

시             16,138 8,324 7,814

02  민간경상보조

  ◎보육시설 교재교구비 지원

53,794 27,748 26,046

53,794,000원 53,794 27,748 26,046

국             26,897 13,874 13,023

도             10,759 5,550 5,209

시             16,138 8,324 7,814

차량운영비 97,400 97,028 372

국             48,700 48,514 186

도             19,480 19,406 74

시             29,220 29,108 112

307 민간이전 97,400 97,028 372

국             48,700 48,514 186

도             19,480 19,406 74

시             29,220 29,108 112

02  민간경상보조

  ◎보육시설 차량운영비 지원

97,400 97,028 372

97,400,000원 97,400 97,028 372

국             48,700 48,514 186

도             19,480 19,406 74

시             29,220 29,108 112
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

차등보육료 지원 4,046,712 4,081,994 △35,282

국          2,023,356 2,040,997 △17,641

도            809,342 816,398 △7,056

시          1,214,014 1,224,599 △10,585

307 민간이전 4,046,712 4,081,994 △35,282

국          2,023,356 2,040,997 △17,641

도            809,342 816,398 △7,056

시          1,214,014 1,224,599 △10,585

02  민간경상보조

  ◎저소득층 차등보육료 지원(1,981명)

4,046,712 4,081,994 △35,282

4,046,712,000원 4,046,712 4,081,994 △35,282

국          2,023,356 2,040,997 △17,641

도            809,342 816,398 △7,056

시          1,214,014 1,224,599 △10,585

만5세아 무상보육료 지원 743,732 662,760 80,972

국            371,866 331,380 40,486

도            148,746 132,552 16,194

시            223,120 198,828 24,292

307 민간이전 743,732 662,760 80,972

국            371,866 331,380 40,486

도            148,746 132,552 16,194

시            223,120 198,828 24,292

02  민간경상보조 743,732 662,760 80,972
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

  ◎만5세아 무상보육료 지원 743,732,000원 743,732 662,760 80,972

국            371,866 331,380 40,486

도            148,746 132,552 16,194

시            223,120 198,828 24,292

장애아 무상 보육료 지원 136,346 110,018 26,328

국             68,173 55,009 13,164

도             27,269 22,004 5,265

시             40,904 33,005 7,899

307 민간이전 136,346 110,018 26,328

국             68,173 55,009 13,164

도             27,269 22,004 5,265

시             40,904 33,005 7,899

02  민간경상보조

  ◎장애아 무상보육지원(30명)

136,346 110,018 26,328

136,346,000원 136,346 110,018 26,328

국             68,173 55,009 13,164

도             27,269 22,004 5,265

시             40,904 33,005 7,899

두자녀이상 보육료 지원 490,216 522,034 △31,818

국            245,108 261,017 △15,909

도             98,043 104,407 △6,364

시            147,065 156,610 △9,545

307 민간이전 490,216 522,034 △31,818
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

307 민간이전 국            245,108 261,017 △15,909

도             98,043 104,407 △6,364

시            147,065 156,610 △9,545

02  민간경상보조

  ◎두자녀이상 보육 지원(352명)

490,216 522,034 △31,818

490,216,000원 490,216 522,034 △31,818

국            245,108 261,017 △15,909

도             98,043 104,407 △6,364

시            147,065 156,610 △9,545

보육시설 종사자 보수 교육 9,182 9,300 △118

국              4,591 4,650 △59

도              1,836 1,860 △24

시              2,755 2,790 △35

307 민간이전 9,182 9,300 △118

국              4,591 4,650 △59

도              1,836 1,860 △24

시              2,755 2,790 △35

02  민간경상보조

  ◎보육시설 종사자 보수교육

9,182 9,300 △118

9,182,000원 9,182 9,300 △118

국              4,591 4,650 △59

도              1,836 1,860 △24

시              2,755 2,790 △35

보육시설평가인증지원 39,684 15,000 24,684
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

보육시설평가인증지원 국             19,842 7,500 12,342

도              7,937 3,000 4,937

시             11,905 4,500 7,405

307 민간이전 39,684 15,000 24,684

국             19,842 7,500 12,342

도              7,937 3,000 4,937

시             11,905 4,500 7,405

02  민간경상보조

  ◎보육시설 평가인증지원

39,684 15,000 24,684

39,684,000원 39,684 15,000 24,684

국             19,842 7,500 12,342

도              7,937 3,000 4,937

시             11,905 4,500 7,405

민간영아기본보조금 2,010,736 3,289,892 △1,279,156

국          1,005,368 1,644,946 △639,578

도            402,147 657,978 △255,831

시            603,221 986,968 △383,747

307 민간이전 2,010,736 3,289,892 △1,279,156

국          1,005,368 1,644,946 △639,578

도            402,147 657,978 △255,831

시            603,221 986,968 △383,747

02  민간경상보조

  ◎민간시설 영아 기본보조금 지원

2,010,736 3,289,892 △1,279,156

2,010,736,000원 2,010,736 3,289,892 △1,279,156
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

국          1,005,368 1,644,946 △639,578

도            402,147 657,978 △255,831

시            603,221 986,968 △383,747

보육교사 종사자 처우개선 256,454 265,440 △8,986

도             71,186 73,882 △2,696

시            185,268 191,558 △6,290

307 민간이전 256,454 265,440 △8,986

도             71,186 73,882 △2,696

시            185,268 191,558 △6,290

02  민간경상보조

  ◎보육교사 처우개선비 지원

256,454 265,440 △8,986

198,954,000원 198,954 207,940 △8,986

도             59,686 62,382 △2,696

시            139,268 145,558 △6,290

셋째이후 취학직전아동 무상보육료 지원 267,895 262,655 5,240

도             53,579 52,531 1,048

시            214,316 210,124 4,192

307 민간이전 267,895 262,655 5,240

도             53,579 52,531 1,048

시            214,316 210,124 4,192

02  민간경상보조

  ◎만4세 셋째아 이후 무상보육비 지원

267,895 262,655 5,240

267,895,000원 267,895 262,655 5,240

도             53,579 52,531 1,048
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

시            214,316 210,124 4,192

민간보육시설 난방연료비 16,587 16,000 587

도              6,635 6,400 235

시              9,952 9,600 352

307 민간이전 16,587 16,000 587

도              6,635 6,400 235

시              9,952 9,600 352

02  민간경상보조

  ◎민간보육시설 난방연료비

16,587 16,000 587

16,587,000원 16,587 16,000 587

도              6,635 6,400 235

시              9,952 9,600 352

보육시설 확충 60,000 456,429 △396,429

국             30,000 228,214 △198,214

도             12,000 91,286 △79,286

시             18,000 136,929 △118,929

401 시설비및부대비 0 396,429 △396,429

국                  0 198,214 △198,214

도                  0 79,286 △79,286

시                  0 118,929 △118,929

02  실시설계비

  ◎국ㆍ공립 보육시설 신축(1개소)

0 13,439 △13,439

0원 0 13,439 △13,439

국                  0 6,719 △6,719
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 보육서비스 질 향상 (단위:천원)

04  시설비

  ◎국ㆍ공립 보육시설 신축(1개소)

06  시설부대비

  ◎국ㆍ공립 보육시설 신축(1개소)

도                  0 2,688 △2,688

시                  0 4,032 △4,032

0 380,136 △380,136

0원 0 380,136 △380,136

국                  0 190,068 △190,068

도                  0 76,027 △76,027

시                  0 114,041 △114,041

0 2,854 △2,854

0원 0 2,854 △2,854

국                  0 1,427 △1,427

도                  0 571 △571

시                  0 856 △856

아동건전육성 1,729,540 1,727,540 2,000

국            517,245 517,245 0

분            473,967 473,967 0

도            341,947 341,947 0

시            396,381 394,381 2,000

아동복지시설 운영비 239,438 237,438 2,000

분            174,874 174,874 0

시             64,564 62,564 2,000

307 민간이전 239,438 237,438 2,000

분            174,874 174,874 0

시             64,564 62,564 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 보육 및 아동복지 서비스 강화
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

02  민간경상보조

  ◎아동복지시설 운영(신애원)

239,438 237,438 2,000

239,438,000원 239,438 237,438 2,000

분            174,874 174,874 0

시             64,564 62,564 2,000

청소년 보호 및 육성 2,107,407 2,088,127 19,280

균          1,035,000 1,035,000 0

기            176,895 171,615 5,280

도            128,467 128,467 0

시            767,045 753,045 14,000

청소년 수련시설 지원 및 확충 1,463,837 1,449,837 14,000

균          1,000,000 1,000,000 0

기             16,220 16,220 0

시            447,617 433,617 14,000

청소년시설 관리 295,397 281,397 14,000

307 민간이전 55,500 41,500 14,000

05  민간위탁금

  ◎청소년문화센터 홈페이지 구축비 지원

55,500 41,500 14,000

14,000,000원 14,000 0 14,000

청소년 성장여건 조성 290,180 284,900 5,280

기             91,280 86,000 5,280

도             94,520 94,520 0

시            104,380 104,380 0

건전 성가치관 교육 및 체험시설 75,280 70,000 5,280
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 청소년 성장여건 조성 (단위:천원)

건전 성가치관 교육 및 체험시설 기             40,280 35,000 5,280

도             35,000 35,000 0

307 민간이전 63,280 58,000 5,280

기             34,280 29,000 5,280

도             29,000 29,000 0

05  민간위탁금

  ◎성 문화센터 운영

63,280 58,000 5,280

63,280,000원 63,280 58,000 5,280

기             34,280 29,000 5,280

도             29,000 29,000 0

복지기반조성 760,278 1,644,773 △884,495

분            145,334 145,334 0

도             97,000 97,000 0

시            517,944 1,402,439 △884,495

복지관 운영 760,278 1,644,773 △884,495

분            145,334 145,334 0

도             97,000 97,000 0

시            517,944 1,402,439 △884,495

사회복지관 건립 222,065 1,106,560 △884,495

401 시설비및부대비 217,065 1,101,560 △884,495

04  시설비

  ◎종합사회복지관 리모델링

06  시설부대비

15,200 894,330 △879,130

15,200,000원 15,200 894,330 △879,130

3,305 8,670 △5,365

- 18 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 복지기반조성
단위: 복지관 운영 (단위:천원)

  ◎종합사회복지관 리모델링 305,000원 305 5,670 △5,365
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